
• 

i()~ o 
Administrador Judicial P 
Oeloitle Touche Tohmatsu 
Consuttores Lida. Deloitteo Rua Henri Dunant, 1.383, 
StoAmaro 
04 709-111, Silo Paulo - SP 
Brasil 

Tel: +55 (11) 51861249 
+55 (21) 3981-0501 

ajvarejo@deloitle.com 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2• V ARA CÍVEL DA 

COMARCA DE MACAÉ- ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Processo n°. 0010193-34.2013.8.19.0028 

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA., Administradora Judicial 

nomeada nos autos da Recuperação Judicial de SERMAP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., 

vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer ajuntada da ata da Assembleia Geral 

de Credores ('AGC') convocada em 28 chamada para 15 de janeiro de 2015. 

•oeloltte" refere-se à sociedade limitada estabelecida no Reino Unido "Deloitte Touche Tohmatsu Llmlted" e sua rede de firmas-membro, cada 
qual constituindo uma pessoa jurfdlca Independente. Acesse www.deloltte.com/about para uma descrição detalhada da estrutura jurfdlca da 
Deloltte Touche Tohmatsu Llmlted e de suas flrmas·membro. 

© Deloltte Touche Tohmatsu. Todos os direitos reservados. 
112 

/ 

I 



) 

• 

Deloitte Touche Tohmatsu 

A Administradora Judicial informa que os credores representantes de mais da metade dos créditos 

presentes (art. 42 da Lei n° 11.1 01105) decidiram por suspender os trabalhos da AGC até o dia 20 

de fevereiro de 2015, às 13h, com cadastramento iniciado às 12h. 

Os trabalhos serão retomados no mesmo local da abertura da AGC (Avenida Doutor Aloizio da 

Silva Gomes n°161, Bairro Granja dos Cavaleiros, Macaé/RJ) e não será admitida a entrada de 

credores não presentes na instalação, uma vez que o quórum assemblear já está regularmente 

formado. 

Termos em que, 

Pede deferimento . 

São Paulo, 15 de janeiro de 2015 

DELOITTE T<f~ SULTORES LTDA. 

Administradora Judicial 

OAB/SP 286.619 

© 2014 Deloitte Touche Tohmatsu. Todos os direitos reservados. 
212 



• 

• 

1 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DE SERMAP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

Aos 15 dias do mês de janeiro de 2015, às 10 (dez} horas, na Avenida Doutor Aloizio da 

Silva Gomes n"161, Bairro Granja dos Cavaleiros, Macaé/RJ, a Deloitte Touche Tohmatsu 

Consultores Ltda., Administrador Judicial nomeado nos autos da recuperação judicial 

processo nº. 0010193-34.2013.8.19.0028, em atendimento à convocação do Exmo. 

Magistrado da 2ª Vara Cível de Macaé/RJ, e conforme edital publicado no Diário da 

Justiça Eletrônico em 03 de dezembro de 2014 (Anexo 1}, declarou aberta e instalada a 

Assembleia Geral de Credores ('AGC'} de Sermap Comércio e Serviços Ltda. 

('Recuperanda'} em 2ª convocação, tendo constatado a presença de credores 

representando 51,06% de créditos da Classe I, 96,25% de créditos da Classe 11 e 65,98% 

de créditos da Classe 111 (Anexo 2}. 

Iniciados os trabalhos, o Administrador Judicial convidou a 

Rodrigues da Silva, representante do credor ltaú-Unibanco S.A., para secretariá-lo, que 

aceitou o convite. Em seguida, passou a palavra ao Dr. Leandro Bauch, que promoveu a 

leitura do edital de convocação. 6~ 

A Administradora Judicial iniciou os trabalhos questionando aos credores presentes 

sobre o interesse na constituição de um comitê de credores. Diante da ausência de 

interesse na formação, considerou a matéria prejudicada . 

Em seguida, o Administrador Judicial passou a palavra à Ora. Veronica Laura de Campos 

Conceição, representante da Recuperada, para que expusesse os termos do Plano de 

Recuperação Judicial proposto aos credores. A representante informou que, em vista do 

recesso do Poder Judiciário, a Recuperanda ainda se encontrava em tratativas com 

alguns credores a respeito dos termos do Plano de Recuperação Judicial a ser proposto. 

Informou, ainda, que precisaria de um prazo adicional para finalizar estas negociações e 

propôs aos credores que a assembleia fosse suspensa até dia 20 de fevereiro de 2015, 

às 13h, com cadastramento às 12h, no mesmo local. 

Não obstante a proposta de suspensão, a Recuperanda adiantou que a proposta de 

alteração do Plano de Recuperação Judicial seria a seguinte: aos credores quirografários /.) 

e com garantia real seria proposto um deságio de 50%, com o crédito sendo pago em 80 {.;:/ 



2 

parcelas, sem carência, mantendo-se as demais condições originalmente contratadas, 

como taxa de juros. No tocante aos credores da Classe I, seriam mantidas as condições 

originais. 

Para que os credores pudessem analisar melhor a proposta, a Recuperanda sugeriu a 

suspensão dos trabalhos assembleares até dia 20 de fevereiro de 2015, às 13h. Em 

seguida, a Administradora Judicial passou a palavras aos credores que quisessem se 

manifestar. 

O Dr. Ricardo de Oliveira Ricca, representante da Robert Bosh Ltda., afirmou que é de 

interesse do credor que a Recuperanda consiga viabilizar um plano que não onere os 

credores. Para este fim, apresentou uma contraproposta em que concorda com o 

parcelamento do crédito em 80 parcelas, discordando apenas do percentual de deságio, 

que, segundo sua concepção, seria exagerado. Propôs, assim, que fosse reduzido para 

algo em torno de 25%. 

O Administradoa Judicial agradeceu a colocação do credor e informou que seria~~~::::::: 

a proposta de suspensão, sem prejuízo da possibilidade de que os credores negociassem 

diretamente com a Recuperanda os termos da alteração do Plano. 6~ 
O representante do Banco Bradesco S.A., Dr. Tiago Duarte Pedrosa, questionou se a 

proposta de alteração do PRJ seria apresentada nos autos. A Recuperanda informou que 

a proposta já havia sido apresentada na AGC aos credores presentes e não seria 

• apresentada nos autos via petição própria. 

O Administrador Judicial questionou aos credores presentes se haveria alguma objeção 

à proposta de suspensão apresentada pela Recuperanda, lembrando aos presentes que 

a aprovação dependeria de votos válidos e favoráveis de credores representando mais 

de metade do valor total dos créditos presentes, conforme dispõe o art. 42 da Lei nº. 
11.101/05. 

Os credores presentes passaram a discutir uma eventual alteração da data proposta 

para retomada dos trabalhos assembleares. Após estas discussões, a Recuperanda 

afirmou que pretendia colocar em votação a proposta de suspensão original, para dia 

20 de fevereiro, às 13h. 

Ata da Assembleia Geral de Credores de Sermap Comércio e Serviços Ltda. de 15 de j-;1-n. eiro 
de 2015. 

I. 

( 



• 

• 

3 

A Administradora Judicial colocou em votação a proposta de suspensão nos seguintes 

termos: ''Aprova a suspensão desta assembleia para o dia 20 de fevereiro, neste mesmo 

local, às 13 horas, com cadastramento às 12 horas?" 

Finalizada a votação a Administradora Judicial informou que a proposta de suspensão 

obteve votos válidos e favoráveis de credores representando 76,23% dos créditos 

presentes e que remeteria o resultado para apreciação do O. Magistrado. 

A Administradora Judicial suspendeu os trabalhos com agradecimentos à presença dos 

credores para a lavratura da presente ata, que, lida e achada conforme, foi aprovada 

pela unanimidade dos presentes e foi assinada pelo Sr. Administrador Judicial, na 

qualidade de presidente da AGC, pela secretária, pela representante da Recuperanda e 

por dois credores da Classe I, 11 e 111, ficando a Lista de Presenças incorporada à presente 

ata (Anexo 03), e informou aos presentes que a assembleia seria retomada em 20 de 

fevereiro de 2015, às 13h, com cadastramento às 12h. 

Maca é, 15 de janeiro de 2015 

Administrador Judicial 

s 

Ora. Veronica Laura de Campos Conceição 

Ata da Assembleia Geral de Credores de Sermap Comércio e Serviços Ltda. de 15 de janeiro 
de2015. 



• 

• 

4 

OAB/MT 7.950 

CREDORES CLASSE I 

RG 3757153 SSP/GO 

RG 083272252 SSP/RJ 

CREDORES CLASSE 11 

Dr. Rafael da Lima Nunes Thiago 

OAB/RJ 165.154 

LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

OAB/RJ 155.090 

Ata da Assembleia Geral de Credores de Sermap Comércio e Serviços Ltda. de 15 de janeiro 
de2015. 



. . 

• 

• 

5 

OAB/RJ 156.290 

~' Robert Bosh Ltda. 

Dr. Ricardo de Oliveira Ricca 

OAB/SP 286.325 

Ata da Assembleia Geral de Credores de Sermap Comércio e Serviços Ltda. de 15 de janeiro 
de 2015. 



t• •.•• _. ~· "- -- •. , ,. --~" ' - '. ···----~~ ~ ·- .. ---- --~· ----· • - ---- • ····~- ... , ....,. -_._-- ,. " .... -- -·-"-" :o- .... _.~- •' ··- . ~- ·.-- -. ··- __ ,_, . .,...... ,... --_,_.-._-;co ~,-_,,--,."-'"':"-·~--r-"'-·--.<--"7'"....,..~~'"?~ , -~ 

f SERMAP -Votação por '*dito menos Abstençã.Percentual Consolidado J 
tAssunto 1 -Aprova a suspensão desta Assembléia para o dia 20 de fevereiro, neste I 
i. · mesmo local, às 13 horas e com _ 
t ,o::_;;,.. 

~H.I!!C. 

' [] sim crédit~~ •· ,.;, 
~l- ·. 

ll Não Créditos ;t• 

,00% 

~-
'· Classe 1 Classe 2 Classe3 

: ~ 

-· •· (] Abstenção Créditos · [ ~ .· " .... . )t 

TO;....T A_.L.____.__ ,_.-_,, ....... ____ _ .... ---··· _,. ______ ....... ··----· ........ ". ____ . -· j 

Classe 1 Classe2 Classe 3 TOTAL 



Nome da Assembléia: 5ERMAP 

Local: Maca6- Rio de Janeiro 

categoria: Consolidado 

Credor 

ADEVALDO DE SOUZA LIMA 

,· ALEXSÂNDRE DA SILVA FERREIRA • 
' '!' 

ANDERSON BERALDINI GUIMARAES 

Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 

Representante Classe 

Classe 1 

Classe 1 

Data Início: 15/1/2015 07:43:49 

Observac;lio: 

Total Votos Voto 

s 

1 s 

Assunto 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a sUspenSão es 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

··--- •. -·'··--··~---·:..J.i_,_ "'-·~--.;..-~iiJ:Ju.f-·----~~---"""!~ ................... ~~~~---.. Classe 1 1 S Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

':

rr,_ .. · _,niii'iil· i'I!EA~b'\.. Ali"_ 'l!§lTI['tv,7!:Al"i''l E!!'!ó'li0ôi'i1'ii5R'i"ó1"'"'-' ______ ..,, ______ _,c~lallsse!l!l"''i __ ,.. ___ "láef'I"---•""':Âjii'Ova H suSi5ênSAo des 

. Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

ANTONIO CLAUDIO ROBETT VIANA Classe 1 s Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

rBAREiÃM"''Ãi>lAilRITo'bUiiEIRAl"------~=----""'ciãsSã"'1-1'" '' ' · · s..,...,..,..........,...,Aprovil"á suiijieíisãÓ-destà~·:·-····:·: 
Assembléia para o dia 20 de . 

BISMAQUI CARVALHO DE OLIVEIRA Classe 1 

rCARLOS EDÜARDO FRANCiSCO DA,-"'""'''"'.;"' ... "'·"!"'"'""'4-!!!!""""~'"'"'r.'l 
i SILVA 

s 

fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

s ________ _,_ Aiirovaasusp8ríSão de&tâ·r--
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

CARLOS VINICIUS BORGES MOREIRA Classe 1 S Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 

r l'oLINAPIRES ESTRELi:A.,.,..,.,.,~.,.,.,.,.,.....~~"-- ·.·- ·-· ---·~·Ciás$8'1-·--... 1--------·N ~-~ .. -~~::~~;::s:~:~d:::~~-~ 
1

~h:i" 

CHARLLES BATISTA DOS SANTOS Classe 1 

DELMA DA SILVA E SILVA Classe 1 

s 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

,~....,..~,s;-----Ãiirovã.asúsPiiiíSãiiliesia·....,.-~..., 

Assembléia para o dia 20 de 

s 

fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

f" DIANÁ FLORENCio DE SOUZA~-~··~~~-----·----"-·-·-. -Ciasse·1-....,.1--·-"-N~---~~Aprova a si.ispenSAo 'desill 

i Assembléia para o dia 20 de 
f fevereiro, neste mesmo local, às 13 

horas e com cadastramento às 12h? 

EDELSON RODRIGUES SANTOS Classe 1 

Usuário: equadros Página: 1 1 7 

s Aprova a suspensão desta 

Data: 15/01/2015 Horário: 10:59:49. 
,:;.g7.;nnn 



Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 
Nome da Assembléia: 5ERMAP 

Local: Maca6 - Rio de Janeiro 

Categoria: Consolidado 

Data Inicio: 15/1/2015 07:43:49 

Observação: 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

r'Ei:iiANE'"sAi'I=s PJNfo'\" ___________ ...,. __ -,c«la;;sse;;;;:'11-"'""r'---~----:~:;;;;:ro;;;va;";"a~su;;;s;;:pe:::n;;;;J~:;:;o";idii>es<ita~---""""' 

------~-----·-~----···· ------------- . ----- ----

EDINA DE FREITAS NASCIMENTO Classe 1 s 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

f"'W\ROO Aom) T ""'RA 

.BETE DA-SILVA PINTO---- ----- - - ---------- -------~éi';;;~-:---~s=-----!'Ap"'ro-va"'a ... su"'s""p"'en"'s"!ã"'o-,d"'esta~---1011 

Assembléia para o dia 20 de 

t .. . -.., _________ ~~......___ __ _, _ _,__ - ---~--- ----~ -- ----
ERIKA PINTO TEIXEIRA Classe 1 s 

fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

--~---~~-'>'..M .... -..:"!"'"""--.. 
Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

rm>SDXOtAS' - ~·--~ -- ~-~·· "'i : ""s ªª~-~!:, 
EVANIA FREIRE GOMES Cl-:-a-sse""""1..., ..... ,_~---~S~---·A~p•r•ova-a"'s""u•sp•e•n"'s'!:'ão"'d~e"'s~ta---IOilil 

''-'-········-----·-· -- -~----····-·--······ 

FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE Classe 1 
SOUZA 

l 
HELIO HERCULANO RODRIGUES Classe 1 

f"JACKSON Pi Classe 1 

JESSE DE MOURA PINTO Classe 1 

Usuário: equadros Página: 2 f 7 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

.• ·------· ~ ---·--- •• ~ ... --'-·~ ·- -' ___ .:..._,-_,;.__ .......... ' . ..J,!:.'-·,; ••. ~_ ............. ~-. 

s Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

prova a suspenSllo es 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 :­
horas e com cadastramento às 12h? 

---~--~-~~-- ~-~----""-~-~~···· -- ...... ~ .• .l>o::..;..'ha.~--

s Aprova a suspensao desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

s Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Data: 15/01/2015 Horário: 10:59:49. 
6875000 



Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 
Nome da Assembléia: 5ERMAP 

Local: Macaé- Rio de Janeiro 

categoria: Consolidado 

V'"'"'""""' v'"""' 
L-~~~-

JORGE LUIZ DA COSTA FRANCO 

posE-RÓBER'i'õ1.EAL DOS SANTOS 

L __ -- . 
JULIANA TAVARES DO NASCIMENTO 

• 

Data Início: 15/1/2015 07:43:49 

Observaçao: 

.. ..__~- ----~ -· --~·- _....,__,, ........ ,~--··- ......... .-...-.~·· 
Classe 1 1 S 

Classe 

Classe 1 s 

Aprova 'a suspen o desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local. às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

~-o ou'""""'o'oo.""'"_ . .... .. . .. ..... --- .. '·""· ...... ~--~s~---~~~~~":""~~---
LAERTE ALMEIDA FERREIRA Classe 1 S Aprova a suspensão desta 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 

::SILVA :St:I,;I,;U Ut: 

.. CARLOS BALBINO DA SILVA 

MARCIA CRISTINA PORTO FERREIRA 
MONTEIRO 

MARCOS ROBERTO MOREIRA 
VICENTE 

Classe i 

Classe1 

classe, 11 ... 

Classe i 1 

Classe 1 

!s 

s 

horas e com cadastramento às 12h? 

AProVá a !lllsiiéhsãõdesta · 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 ' 
horas e com cadastramento às 12h?, 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova f suspensa~. u-:.·_~ 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

's ~----·Aprova a suspensl!Õdesta"'"''''".~ 

s 

s 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às-13·.'. 
horas e coin cadastramento às 12h? . : 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

· Afírova a suspenSãÕruesm.õo--'"""-t 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

ERirn''r.IATilEiJS'àc5RB...,. ____________ ..,.ciasse 1 1 1---"s'"""'"'"'"'"_,_.,.., Aprova a suspensãõcíesta· 

Usuário: equadros Página: 3 1 7 

Assembléia para o dia 20 de 
re· 

Data: 15/01/2015 Horário: 10:59:49. 
7031250 



Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 
Nome da Assembléia: 5ERMAP Data Início: 15/1/2015 07:43:49 

Local: Mac:a4!- Rio de Janeiro Observação: 

Categoria: Consolidado 

,------------------------------~--------------------------------~~~~~.~-~'~ho=~~s=e~co~m~ca~d~aS&ã~=m~e=n~M~JCs~1~2ih~7~'"l 

NORMA APARECIDA FERNANDES 
VIANA 

Classe 1 s Aprova a suspensAo desta 
Assembléia pa~ o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadast~mento às 12h? 

~~-··· c1isse f .. _ ·1 ------s~---~-~-.A.Provaã süsííensãoliestã­
Assembléia pa~ o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 ·j 
ho~s e com~tr~mento às 12h? j 

~P·A~BL'"o~c"'HA~G""A~S~S~O~U~ZA~--------------... C~I .. as""se"""!1---:----~S----~A~p-ro-v~a~a~su:spensão desta 
Assembléia pa~ o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
ho~s e com cadastramento às 12h? I __ -.• ROBERTollAscTMENTÕBARROs=·--.,•--------"'"'"'"'....,....,FciãsSã1--~-1 ., .......... s-·------· =:~~f~~:~~i~~~de j 

• fevereiro, neste mesmo local, às 13 l 
ho~s e com cadastramento às 12h? ··j .............................. ~===~--------·"""--~-~......_--:---- ---~...,.~ ... __..,..,,_,_..__,.,~,.._.,_..,.,,_."""'""' ·'"""'"""'"'"''"'--'""""""' .... ~.·-~.o.......·-

ROBESIO PACHECO FERREIRA Classe 1 S Aprova a suspensAo desta 
Assembléia pa~ o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local. às 13 
ho~s e com cadastramento às 12h? 

Classe 1 s 

--------~--------~--Classe 1 s 

f:ROMULO OLIVEIRA.ALMEIÓA Classe 1 s 

' 
~ .:....._ .... ,........ - ................ ~....w~ .... _ _.....,,,.....,,-__.._,__ __ , .. ---...... ___ __..__...._ __ .... • ....... ...., ..... ;.. ....... -~.....c- ••• ,-· -~---··· 

RONI DA SILVA CASTRO Classe 1 S 

t~"aou-A --------~---------~~--- ---- • 
SANDRO GOMES VIEIRA Classe 1 S 

f8AY6NAFUC'TEíXEIRAO MÃCIEL Classe s 

l ' . . ---~----- ·---~---- ...... 

Aprova a suspenííio âesta l 
Assembléia pa~ o dia 20 de j 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 ' 

---~---h~~~~~-~ ~~-~stramento às 12h? j 
Aprova a suspensAo desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadast~mento às 12h? 

Aprova a suspens§o desta 
Assembléia pa~ o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local. às 13 :l 
ho~s e com cadastramento às 12h? ' 

- ··- -·· ·- ____ ,:_,.. ........... ::.::. :, , ___ ----· .>-... ;-.>~:::: .. : ·., ... · .. ~·-
Aprova a suspensA o desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
ho~s e com cadast~mento às 12h? 

Aprova' a suspenSlio desta ·1 
Assembléia pa~ o dia 20 de ,J 

fevereiro, neste mesmo local, às 13 l 
_,_ ho~~~~~ca~stra~~to ~s 1~h?_ J 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
ho~s e com cadast~mento às 12h? 

Aprova a suspen o desta 
Assembléia pa~ o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local. às 13 
ho~s e com cadastramento às 12h? . 

·--~ __ ·:~~i ... ;;: .•. - . ,_...,:~>- .... .;;..;,...i.! .. ,, :../:~.1.: .. ,.&1•.:,;~.;~-~~ 
SERGIO BENEDITO DA SILVA Classe 1 S Aprova a suspensAo desta 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
ho~s e com cadast~mento às 12h? 

Classe 1 S 

TAMIRES DO ROSARIO PESSANHA Classe 1 S 

prova a suspens o es a 
Assembléia pa~ o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
ho~s e com cadast~mento às 12h? j 

.,:.-•. ~·--•-'' ···-·•• ---·~-- •· .. ,,, ~·H• -·~· ........ ,,.~"•-»•-•-'h••<- -•-'•• 

Aprova a suspensAo desta 

Usuário: equadros Página: 4 1 7 Data: 15/01/2015 Horário: 10:59:49. 
7187500 

~!OI 



Nome da Assembléia: SERMAP 

Local: Macaé - Rio de Janeiro 

categoria: Con110lidado 

r"fÂRCISIÕ MENÕÊS DO VALE 

lo.-- • ~ 

VANDER DO ESPIRITO SANTO 
CALDAS 

r'iÃNESMGOMES MARTlNÊi 
I , 

Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 

*" 

Data Início: 15/1/2015 07:43:49 

Observaçao: 

* Classe 1 1 s 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a 'suspensão ae&ilí 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

·-··-~, .. .o...'.........;,;,:;.;~----"!"'----'!"'-----~·~-----Ciasse 1 s Aprova a suspensão desta 

CIEisse 1 41 s 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

;, ApF0V8 9 susifénsiõ" e 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

l·~GA'Rêi:~A":L~O~P~ES~--------------"""':C~I~as"'se~1--"!'""---~s----":A~p"'ro"'va~a'"s"'us"'pe-ns"':ã~o-d~e"':sta~--_,.j 
Assembléia para o dia 20 de 

:: :~' 
1 • 

WENDELL COSTA RiGUETTI Classe 1 s 

fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

A6Mva a susPênsliõc es 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

!"éA""FfCb'CRUZEIRcfbô""sü•l'E------•"'1"'41"'1- 1111llilii"""""'!.4-"'' .... w-•classe 2"""""""' f,.,_, .. ,,,,.._.-N ---.--- ÁJ)roVããsuspeÕSlÕdestà""c,.....,..,.,·· · 
i• Assembléia para o dia 20 de · 
i fevereiro, neste mesmo local, às 13 
F · horas e com cadastramento às 12h? 

BANCO ITAÚ-UNIBANCO 

• 
3M DO BRASIL L TOA. 

Classe 2 s Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

~~--~-,-~----· Classe'2 ------1 ~---~~N ~~----AproVá a"súipensãÕdestâ 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Classe 3 s Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

ACRILON Aln:·oE BORR. E EQUIP:oE------· -~---.. ---~- _,.,. .... ChÍsse 3---~·-f~---·--s-~--AprovàasiJspensão-desta 

SEGURANÇA LTDA. Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

BANCO ABC BRASIL S.A Classe 3 N Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

BANco BRADE5co s.A--·-·-.--·- ------,----------Classe3-~-1-·~s--· ~-~ Aíirõ'Wasuspen.sio~dêslã. 

Classe 3 

Usuário: equadros Página: 5 f 7 

s 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às' 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Data: 15/01/2015 Horário: 10:59:49. 
7343750 



~IOJ 

Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 
Nome da Assembléia: 5ERMAP Data Inicio: 15/1/2015 07:43:49 

Local: Macal!- Rio de Janeiro Observac;ao: 

Categoria: Consolidado 

Classe 3 s Aprova a suspensllo desta-J 
Assembléia para o dia 20 de .. · · 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

. '- -~," ··' .• -~-, .. ~. -·····- ~ ..... , ._. ............ ...:....._ .. _! ' ·_. 

Classe 3 

rBAf'lco5AF 

s Aprova a suspensAo desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

( 
·-~~~~~~~~._.__..__._. .. .__. .. _.._._~-.~t~~~~--~--.-... ~.~·.-t-·~·~·.-··ri•·~,~·~&u+~'~~~~~~~~~ 

BANCO SANTANDER Classe 3 N Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 

' 1, 1 

DORMA SISTEMA DE CONT. P/ 
PORTAS LTDA. 

s 

fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensllo desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

OORMER TOOLS SI• r'""" _____________ ..,. ciãm'3-'1"1 ---'1\N~---· Ap a s n o es 

Classe 3 s 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensão desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

r'HENI<Ee'lni'A·----------------:c~3!--r---·~sr----J>:!lp~val'lai'Ttlrl!l!~1!"irem---. 

N 

(l<IMBERLY ClARK BRASIL IND E COM -----.-·~---.. -·---Ciasse3 ___ c-----5 
( PRO HIGIENE L TOA 

KLINGSPOR ABRASIVOS INDUSTRIAIS 
L TOA. 

Classe 3 s 

fosBORN INTERNACIONAÚTDA·~. _,.,,,,..,....,....,., ... ..,,,.,_,.,,.w..,=-••-'"''"'"•clãsSã3-1i'"" __ _,,S 

Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a suspensAo desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

·---A'PrciwiüusíiOOSão-deslli ---~--­
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às'.12h? 

Aprova a suspensllo desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

Aprova a S'üspensalrilesta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 · 
horas e com cadastramento às 12h? 

Classe 3 A Aprova a suspensllo desta 
Assembléia para o dia 20 de 
fevereiro, neste mesmo local, às 13 
horas e com cadastramento às 12h? 

:too1tlríioustRIAE' coMERcio~--· ---------·-classeY--f-·-~N··-------·-AiiroVããSUsJ)i!nsaó'destâ"'-.~ .. .,., ..... 
: LTDA.. Assembléia para o dia 20 de 
· reverei e m s lo I às 

Usuário: equadros Página: 6 1 7 Data: 15/01/2015 Horário: 10:59:49. 
7500000 



' . 

Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 
Nome da Assembléia: SERMAP 

Local: Maca6 - Rio de Janeiro 

categoria: Consolidado 

• 

Usuário: equadros 

Data Inido: 15/1/2015 07:43:49 

Observação: 

Página: 7 1 7 Data: 15/01/2015 Horário: 10:59:49. 
7500000 



Resultado Final Deloitte. 
Nome da Assembléia: SERMAP Data Inicio: 15/1/2015 07:43:49 

Local: Macaé - Rio de Janeiro Observação: 

categoria: Consolidado - Menos Abstenção 

Assunto: Data Inicio: 15/1/2015 10:48:09 Data do Ténnlno: 15/1/2015 10:58:15 . ·~ . ~ . . . . " -·-~·i 

Aprova a suspendo desta Assembléia para o dia lO de fevereiro, neste mesmo local, às 13 horas e com cadastramento '~ 
b1~? 1 
Classe: Classe 1 Classe 2 

Pessoas Créditos Pessoas 

Sim 96,92% 98,01% 33,33% 

Nilo 3,08% 1,99% 66,67% 

Abstenção 0,00% 0,00% 0,00% 

65 257.719 3 

' • 

• 

Usuário: equadros 

Classe 3 Total: 

Créditos Pessoas Créditos Pessoas Créditos 

78,67% 72,22% 89,67% 89,53% 83,73% 

21,33% 27,78% 10,33% 10,47% 16,27% 

0,00% 10,00% 18,51% 2,27% 8,96% 

9.140.295 18 7.176.894 86 16.574.907 

Página: 1 1 1 Data: 15/01/2015 Horário: 10:59:48. 
2187500 



• 

Lista de 

Presença 

Sermap Comércio e Serviços Ltda . 

15/01/2015 

Assembleia Geral de Credores 



Í 

~

vv

w~w
r
rw~+7~es#wr 	 aw~rwwo 

`bLS 

' ^
1'~̂wwwwws►.►rr 	 i►ww+w►~nrewrr 

ï 

y 6ó•~3~ -~ • 

á  

i 

b10
) 

Deloìtte. Lista de Presença Credores 

Classe 1 

Código Credor 

65 ADAI FREIRE DE OLIVEIRA 

118 ADEVALDO DE SOUZA LIMA 

138 ADRIANA ALVES DA SILVA AGUIAR 

Empresa Associada RG 	I 	 Nome Completo 

12 ALINE LIUZ DOS SANTOS 

7 AMBROZINA CORREA DE MEDEIROS ALMEIDA 

39 ANDERSON BERALDINIGUIMARAES 

56 ANDERSON MACEDO FREITAS 

37 ANDERSON VALADAO MACHADO 

72 ANDREA DA SILVA TEODORO 

70 ANE MORAIS DO NASCIMENTO 

135 ANGELICA DE ALMEIDA RODRIGUES 

29 ANTONIO CLAUDIO ESTIGARRIBIA PEREIRA 

26 ANTONIO CLAUDIO ROBETT VIANA 

131 ANTONIO MARCOS CAETANO 

27 ANTONIO RODRIGUES PONTES 

~} 97 BARBARA TAPIR BRITO OLIVEIRA 

123 BISMAQUI CARVALHO DE OLIVEIRA 

100 CARLOS EDUARDO FRANCISCO DA SILVA 

3 CARLOS EDUARDO TED(EIRA DE ABREU 

140 CARLOS VINICIUS BORGES MOREIRA 

91 CAROLINA PIRES ESTRELLA 

48 CHARLLES BATISTA DOS SANTOS 

106 CLAUDECIR DE SOUZA 

;i 11 CLAUDIA ADRIANE PASTURCHAK 

121 CLAUDIO CARVALHO FERREIRA 

105 CLAUDIO SANTANA 

Usuário: equadros 	Página: 	1 / 14 
	

Data: 1510112015 	Horário: 07:48:22. 
7187500 



Lista de Presença Credores Deloitte. 
Classe 1 

C6dlgo Credor Empresa Associada RG Nome Completo 

50 CLEVERSON BARROS BARRETO I 
.: :: : :: 

) 
122 DELMA DA SILVA E SILVA 

: : :: : : :: 
88 DIEGO DA SILVA MARINHO 

[ , ~6 .:~~-~~G-EL~ ~LVEs_~==~~-PI~~ ~- _ . 

82 EUSETE DE SOUSA NUNES SANTOS [ . . 
': , 127: EUZABETE DA SILVA PINTO .. . . 
H~ .... ·-·-·• ·--·-··---• --·--•••·-<-4 •••oJ ·-·-"-"'-'~,... 

.::::::.:.::.::::,:.:::::: õ~~:~ól~~-.l :.~ ~ 
129 ELSIO ALVES DA SILVA JUNIOR 

: :: : .: sú3;Q~gQ<-à;_~ ·'--· 
0/B ál ~olót'.S- .;1 '< 

• L..J.;.,..~. E~-~~ ALVES DANTAS 
) 

60 EVANIA FREIRE GOMES 

I • 1 FABIO. ROSA VENTAPANE. - . 

52 FERNANDA CRISTINA CARDOSO 

: : : :: :: :: ::: : ::::: : ::I o 
· .. .·, ' I-· ~~-~--- .• ,',, ·-· ~] 

59 FERNANDA SOUSA SILVA 

2 FLAVIO PEREIRA DA SILVA 

111 GABRIEL DA SIL:.:.V:.:..A :.:._PA=CH:.:.:E:.:C:::_O ,:CU::.:C=O~~---~---_;:::::;:::::;;f:::::::;:;;:::::::;:::.,::=:;:::;:::;;;::;:;;j~;;:;;;;:;::;;;;;:::;:;::;;:;;;, 

[134 GENCA~?S DOS SANTOSCORREA ··- ·- ··-- -- ·-··· .J 
Usuário: equadros Página: 2 f 14 Data: 15/01/2015 Horário: 07:48:22. 

7343750 



Lista de Presença Credores Deloitte. 
Classe 1 

Código Credor Empresa Assaclada RG 

71 GILIARD SOUSA DA ROCHA 

--...... -
[ :>0 G~C~ fRMDND~~:DE DLI~EIRA : : :: ~ 

j 
--- -~-·-·-- - -- ·--· . 

8S GRACIANE LEnE MOREIRA DA SILVA 

( >37 G~:~~ ;ELY A~ONDES OE OLIVE;RA : : : ·: : : 
-~----~~~~-

- , __ ~......,......,.~ ............... 
l 

.. ---- ... . ... 

126 GREISON CAVALCANTE DE SOUZA 

• 
[ ::: ?.8::;~:;;; c~R?~i~o: ~~~~L~; ;;NTb~:. :::: 

·----

._:' l ; 

f 

•• ""'" •• r -~ 

:? ~·~ 53 HELIO HERCULANO RODRIGUES Q?í?~Hól~S-.;\. ;? 
i ,, Q 45 . ;, -,.......-,~ ... ·--~--~-- .. + -32 HELTON PESSANHA CARVALHO 

f . .. ...... - ... , . 
139 IZAILTON BISPO ARAUJO [----··-. _,.~. . 

) J Qlê~':}ól.QS ê} t<- ,.., 
, 95 J~CKSON P!NTO ~~~E-S . -·-- _ _.___,.~---· w •••• .. ' ...... -·-- ..... - ·- ~.-> ..... _ ... 

~ 
46 JEFERSON NA VARRO PINTO 

L ·-~ ______ -----· -··········· ... 
44 lESSE DE MOURA PINTO 

96 JOAO VITOR VICENTE PEIXOTO 

[ '49 JOELBRASIL BAIA VANZELER 
.'-' . .. ____ .,...;_,~;... .... ~,., ..... ~ ...,,__,.,__._,_......, ___ ~-~ ........ ~~ ... ,_......,...,,__~--~~----"'-"""'.;..-_..""""""',-·- __ , .......... --·-·- ···---~--- ~-.. 

92 JONAS ALVES DE ALMEIDA 

L.120 JORGE LUIZ DA COSTA FRANCO ms?t? ~ ~~~ 1 d-'-...( / )( -·· I 
~----·-·--·------- ··------- - ___ __. ________ ,~-·-.-...-~ 

54 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA • ~~,....,,-- ~ -~----- .. ~-...--·---~~ 

I b ·- ~33 JOSE EDUARDO DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA .. 

" ·- - - -----'·····-··'· ---- . 
130 JOSE MARCOS CARDOSO 

c~1 . J~:;:~~R?O PE~A OE OLIVEI~ : : :: :: : : : : :i )li 

: 
•.. . .. 

I .. 

-~-- ·---+ . 
O~~~cAAs- ;a.. ~ ;J 

68 JOSE ROBERTO LEAL DOS SANTOS 
~ -

L.~~ .J?SI~ALVA OLIVEIRA REIS . 
. . 

~--..... •·V-•"'·-'-' ...... ~~·~W--<..._.,, ....... 

136 JOYCE VASCONCELOS BRUNO 

I 
44 

""' 
. ·~- --~ ~--. r 107 JULIANA FERREIRA ALVES J 

- ·- ···-n 7 .. ~ 

98 JULIANA TAVARES DO NASCIMENTO JoJo;, qq9-" t 

r- .' ~: 
4 I .. . ' .... -.--......... ~--~·-·-··-(( 

.( '· 74 KENIO GUIMARAES DE OLIVEIRA O~Q 3:ó2óls-~ J 7---. .. 1 I I é ... . --- ·-·- . . .. . . . . . ····•· 

10 LAERTE ALMEIDA FERREIRA o '/e) ~ :}62ó)5'- .;l. _"'-.,. _··"\ ~-· 

t 55 L~~;R; LUIZ SIL~~ FRANÇA 

---------· ~-- o"@:? ~Q& s-d-_ Ç::: 
' 

, __ 

Usuário: equadros Página: 3 1 14 Data: 15/01/2015 

"'? '\ 
-------~--- ·-- .. _, __ 

Horário: 07:48:22. 
7500000 

I 

' ........ 



., 

Lista de Presença Credores Deloitte. 
Classe 1 

Código Credor Empresa Associada RG Nome Completo 

110 LEANDRO MACLAUDER PEREIRA DE MENEZES 

% p ,,Ç ""'-'·· ;. lif!Ç.!Iij. I '. ~. ~-, • ----1 
[ 

... · '.>' ·. . '·· j X·'· •. 25. LEONARDO BARROZO DOS SANTOS .. 
~~,.,.-~:);0'~]~~,,.· ' .. -.' .. •· --

64 LEONARDO CORDEIRO DA SILVA o~Q :}OOs ~d- '--'- ) / 
-· . - ....., 

; . 
24 LETICIA AUGUSTA NOGUEIRA DE FREITAS ! -
79 LUA DE OUVEIRA BASTOS 

( >2~ ~CJ~N; D~ SILYA ~URTLE~ : -
- --- ·- 'l 

. l 
I ... '. . .... -. 

LUCIENE SILVA SECCO DE ALMEIDA Q~QW&S-óL~< ) -33 =: -------- •-4-~-- 1 
LUIZ CARLOS BALBINO DA SILVA - -

36 MARILENE DE ALENCAR CARVALHO 

L ~~~~~~~.~ND~? .. ~os ~; c;.~z : : : : 
58 MERIUN MATiiEUS BORBA 

~47--~~~~EIAS FA~~ FE~;: : : : : : :: I : 1 
108 NEYADSON PEREIRA DOS SANTOS -· 

l 
-.t:- li i _;; -~~N-, 

113 NORMA APARECIDA FERNANDES VIANA o1e> Q ~c.J~s ~ .;t ~ J )-~. --
114 OSVALDETE BORGES o~'º- ~&eJ.s -~ "'\ _; -

I 0?0~ :}.&ó)S- d. çç_ ) 
~- ···-·· 'l 

128 PABLO CHAGAS SOUZA - . ---... ~ ~-

104 PABLO DE OUVEIRA 

( :: ::;; :~A~~~ ~HE~~~N ~~REI; ~:~;~;;E;?: :· : : 
·-

d 

93 PRISCILLA PASSOS CAETANO r: ~3>:FA;L ~?PE; DE~~~~:: ·~· ·: :: : 
~--~. ~--- ..• ,........,... . ..,... ___ ~--~-

94 RAFAEL SILVEIRA NUNES 

'.'•.- ·"· . ....._... ____________ . -~·-· --~~----~- -
.. 

Usuário: equadros Página: 4 f 14 

----__,----

Data: 15/01/2015 

- ·-
. I .. ~ • 

-
1 

·---- ---.·-~ 

Horário: 07:48:22. 
7500000 



Lista de Presença Credores Deloitte. 
Classe 1 

C6dlgo Credor Empresa Associada RG Nome Completo 

~.r ... ~-....;:.:,O..;R_;;;E.:_;NA:;_T;,.;A.:_;D_;;;IAS:...:,D..;E;,.;A;,.;RA;U~J-0 __ ~~~~----------,..·=-· _-~-.:~=·-:=~:::!1-=--=~=-===· ·--~-~- -----. -~------_.,J._ 2 , ·._·. 42 RENE ALVES QUINTAO _ ~ 

r 109 ROBERTO NASCIMENTO BARROS=:_ __________ }o~~ol;:_}~;;)l.~~~:::<)l':::':$:::-=d-.= ~Fêb~~_§ ___ ~_§_ ~~~~.:~--~)~~~-=-.:""!l·, 
L 89_ ~OBESIO PACHECO FERREIRA ()(66) ~c9ól:S . a- ~ - -

115 ROBSON DA SILVA CASTRO 

r-132- ROBSON MACHADO DAUDT 
to..----..-~-.-... .............. --~~ ........ --·---...... -_......___.._.-.._. .. 

28 RODRIGO MEDEIROS OUVEIRA 

.. -~·-~-OMUL~~.::::_EI~~LMEI~~-------------~--~-------O""R,b) 3ól~5-~ 
22 ROMULO STEINBACH I 

[ • 119 RONI DA SILVA CASTRO Q '(O~~ &),;),S'- Â Cs;: 

84 ROSILDO DE SOUZA FILHO 

19 SAMUEL QUARESMA 

) 

) 

116 SAMUEL VIEIRA DELATOURA 
<...... -

r 
L . 

-
45 SANDRO GOMES VIEIRA OJB:>=) c::>~:..;~. '-..Ç J 

41 SAYONARA TEIXEIRÃO MACIEL O"X3~ ~Q~ S-.;l. CC: J 

I 

-

l 

4 SERGIO BENEDITO DA SILVA ~ 1 
99 SIDNEI GOMES FERREIRA 

141 SIDNEY XAVIER DOS SANTOS 

40 SILAS MARTINS DOS SANTOS -...._ 

""r··-· ,.,.., ~·""'·"~--. ..,._.,..~~-------~------------------ ---==============::c:==:::?==::!!!io;;:::;~:::;::::::::::::; 
c 76 TAMIRES DO ROSARIO PESSANHA 

23 VITOR GARCIA LOPES 

67 VIVIANE GUEDES DE MELO -----------------
69 WAGNER UMA CAETANO 

61 WAGNER MOURÃO NASCIMENTO 

Usuário: equadros Página: 5 f 14 Data: 15/01/2015 Horário: 07:48:22. 
7656250 



... 
Lista de Presença Credores 

Classe 1 

Código Credor Empresa Associada 

43 WENDELL COSTA RIGUElTI 

• 

• 

Usuário: equadros Página: 6 f 14 

Deloitte. 

Data: 15/01/2015 Horário: 07:48:22. 
7656250 



Lista de Presença Credores 

Classe 2 

• 

• 

Usuário: equadros Página: 7 f 14 

Deloitte. 

Nome Completo 

Data: 15/01/2015 Horário: 07:48:22. 
7656250 



Classe 3 

Código Credor 

253 ACRILON ART. DE BORR. E EQUIP. DE 
SEGURANÇA LTOA. 

Lista de Presença Credores Deloitte. 

Empresa Associada RG Nome Comple o 

t' 230 AEROJET COMERCIO E SERVIÇOS LTOA. \ "'-- __./ ·1 
L .. o ••• ~....;. .......... ::....;,;;._.._..;........;.;;.o.....o-.,------....,;;o;;;;==jl===;;;:;;;:;::;;;:;;::==jt====:::=: 

( 
I· 

L 

238 AFE TINTAS LTOA 

261 AGENA INOUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTECAO LTOA 

ljl' _,.,, 

250 AMATOOLS COMERCIAL E IMPORTADORA LTOA. ,..... _____ ..,_,.... _________ ~-~--====t==:::::::=..:::::::===t:====:;;::::;:;:;;; 
.236 APEX TOOL GROUP INDUSTRIA E COMERCIO DE _

1
j
1

• 

~ FERRAMENTA 

263 ARCA DA AUANCA IND. DE EMBALAGENS LTOA 

205 BALASKA EQUIPE IND E COM LT 

150 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

S.A •. E_\lt\~~-SG.'-'~ ~2 
[~161--~~N:~_':fAÚ=~-N~~:~ ·-·~de. Ç .~. ~~b 

'~ ~m.- , !!f7:I!.J~ 
[ .• !6\l_~~NC:~ SAtjTANDf:R _ _ __ • _ - ):L . .a/.1~§~ 

275 BANDEIRANTE QUIMICA L A 

1. • 199 BIGCOMPRA LTOA. . 

235 BINZEL DO BRASIL IND. L TOA. 

301 BJ DO BRASIL COMERC. DE PROD. DE 
TECNOLOGIA LTOA 

Usuário: equadros Página: 8 f 14 

\1-b» 
~?.~~~(~!~ 

-~---··''"···~"" .......... ...,, 

.::t-41:. :11-.:t. 
'lls--Z~~ 

Data: 15/01/2015 

.0J 
-o/) ~ 

:::... 
t~ ~~ 

-~L 
~_., 

( 

Horário: 07:48:22. 
7812500 

l 

! 

j 

I 



Lista de Presença Credores Deloitte. 
Classe 3 

Código Credor Empresa Associada RG Nome Completo 

155 BLACK - DEKER 

I 
'-• -· ·- ; -~~ 297 BPA BENEACIAMENTO DE PRODUTOS 

/ ABRASIVOS LTDA 

-·1::;:~EcoN0M;::ERAL····~r;;r;;,( ~:-c ;;;/I:;-~ <O~ ã -~;;~--;~ (t/!il;kA AR. 
300 CAPUER COMERCIO DE BRINDES PROMOCIONAIS · • ·· v;... · 1 · 

LTDA- EPP .· .. · . 
' -'-'-"-•'"-"-''"~:·~-r '"'''"'''"~-.J r. •' -~-----~---- -----~--~--- . -· -'"····•-'·"-··· ----~-- -·-""' ·--~-'~-- .. -o. ............ ...._ .. _~.._.._..._,__-u, 

296 CAPSEG EQUIP. DE SEGURANÇA LTOA. 

! 299 CARBO COMERCIO E SERVICOS LTOA 
·-·--··-··-···-··-- -····-·· •-- -··• --· • --·--"·-~-•__,_·.t..,.-.~u .. ~•••-•--- ·•""-·••.....,...._....,._~-~ .... -.,....,~-"-' 

.79 CARBOGRAATE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 
LTOA 

[I:;:~:. :~;LM~~:c;;L ~I;~;~;,~;;_;~ : :

1 

:: :: ::::: ::: :::: ; ;::::·: •• "" .)b ·: 

206 CENTER SOLDAS IND. E COM. LTOA. 

I ~~:~~~6 C0APERINIINDUSTRI~L L TOA: ::: : : : :: ~ : " ~:~: : ~ : 
197 CLAUDIA DA SILVA TATAGIBA ME [-· -· . --·--- -~ 

223 COATS CORRENTE L TOA 
-· - - .. 

207 COGUMELO INDUSTRIA E COMERCIO LTOA 

[ 170 COLUMBUS MCKINNON DO BRASIL LTOA. 
"' ,,._,_.:..:c--"'"-••••·-···-'· ... - ·-- ---· - --~---·-'-- --- -· .- ·--. -~- ... -- ·-···---··~--- -·---~-·-···· ... __ .. _,. __ .. "'-

217 COMERCIAL FEROMAX LTOA • EPP 

• ~ 311 COMERCIAL MOLYTROL LTOA- ME 
·" -· -~ -- -··-·-·. ... ... ----· --~---~·- .. - -· --··--- -·- ·-- ----- ·--··--··- . ~ --~-· 

178 CONDOR EQUIPAMENTOS IND. LTOA. 

L~12 CORDOARIA SAO UEOPOLDO ORIGINAL LTOA 
~·-· -~- ... -..:..:.. .. ~---.::__ __________ ~------~-----~ -------·- ...... -... ____ ·.__ ------ --~- ....... ~.-... .. ..... 

213 CORDSTRAP DO BRASIL COM DE EQUIP CONT DE 
CARGAS LT 

L 273 COTONIACIO DIMAVI LIDA 

241 DAL TOMARE QUIMICA LTOA (AUAL EMBU) 

166 DANNY COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTOA. 

. 

168 DANNY COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTOA • 

. 

232 DASSIS COMERCIO DE MATERIAIS ISOLANTES 
.. LTOA- ME 

281 DAY BRASIL S/ A. 

Usuário: equadros Página: 9 1 14 

~__..._.•.~··~· -~..i..A<A.IcN.w-"'"~ -~---~·-~ ... 

RAXb:C.i. 44J(II)k.&A:< :::;; I:;;:;). )>,!S$9'J.. 8&!!?1' ",:"'•'' ·:.·. .. 
. · . 

.. - ~ -----~--~----- .. ---------- ........... 

.~ ~ 

----. ---- ----- ____ __, .. .... ---~~~ 

. . ' •, ......... ·'· ... " ... . - ·' . 

. . U- -••.o ----- -· - ·----- ···-·- -·· --- .. -- ~. -·----·--. . .. -~ 

. 

' .. 

.. - ' ........ ....... -· . 

I 1 

"--~-···-- ~-·.-...... - _. ____ ,...__ ....... _ --·-----

Data: 15/01/2015 Horário: 07:48:22. 
7812500 



Lista de Presença Credores Deloitte. 
Classe 3 

Código credor Empresa Associada RG Nome Completo I 

.. ' .. ~ .... ,...,,.~ 
310 OREW MARINE BRASIL FORNECEDORA DE 

PRODUTOS E SERVI ,J 

160 OU PONT DO BRASIL S.A 

~~~~~--~---~-~-----------~====~====~====~~~.~==~] . 
• 286 DWT DO BRASIL FERRAMENTAS LIDA 

~~~~~~~~~~--------~--~==~=-=====--=-=-=---=--=---=-=.+=-=-=-=-=--=····=-~-
255 ECOPLASTIK EMBALAGENS PLÁSllCAS L IDA EPP 

p~~~~;~~S-O~RB s: .. -TE-C-N~:-~,:A:..D:..E:..P_:R~O-=-TE.:CA_:__O_.:._~-..,...,-----~......::;:::;:::;:::;::;:t::;::;::;::::;::;;:;:;:;:;..:;:::;:::::j. (""f:· ~-:;:_ :;:_:;:::J::;;:;:;:;:::;::;;:, ;,;, ::;;;;;,:;;;. 1

1

1 

I AMBIENTAL 

~- ;;,-~;~:..;,;;~;;,;;;~:.:.;,;- .... ······ --~~---~P-!g;;y., ~' L, 
, 249 ELECTROLUX DO BRASIL 5 A- DIV. 
~ ELETROPORTÁTEIS 

... 

265 ELETROCALIND E COM DE MATERIAIS 
ELETRICOS L IDA 

( 4 

~. · .. 159.-E~M_E_RS_o_N_E_LE_CTRI ___ c_o_o_B_RA,_SI_L_L~ID-A---·~----------.-.. _ ----;------. . :.C"------.t-.. :-: ··==.:-:.:-:.:-::-... ::-.~ ··-' 

280 EQUIPAMENTOS P/ PINTURAS MAJAM L IDA. 

,-=~~~~==~~------~~~~~~~~==~~ 
164 ESAB I NDUSTRIA E COMERCIO L TOA 

·-·~-----· ----~--~------~---
237 EUROSUL FORNECEDORA DE NAVIOS LIDA L ... 

~ --~--~-~--· ·--~------~-·----·-: 271 FABRICA DE ESCOVAS SUISSA S/ A 
----- ... _ ...... ------~--- ·- ......... ::-... :-::.::: .. :-::. ·=-:::: ... :::-.+::: ... ::: ... ::: ... :::: ... :::: .. ::: .. -==--=· ::: ... :::: ... :::-.. ::::.-::::, .. -:-: ... :=.~:-: .... ::::.~t":--=-=--=--='-=··=· ::::.::: •. ~:::::: •. = ... -.::1 ... . 

288 FAMASTIL FERRAMENTAS S/ A 

[__1_5~·-F=~~E~~GED~~-~~-B~_I=S~A .. -· ..... --- ..... ---- -~----=--=-===:t===========t=====;;;~=-· ;:;"_:;i1 

259 FLAJE FERRAMENTAS L IDA 

~·-· 214' FLEXMOURA INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS 
LIDA ME 

270 FRATO FERRAMENTAS LIDA 

; . 267 GIPSY COMERCIO E DISTRIBUICAO L TOA 

·. 
·. 

.· 

204 GRAMATA MECANICA DE PRECISAO LIDA 

,..,..;.:..;...;;.,;,;.;..,.~;.;.;;~;.;..,..;;...;;.;.;,;;,;...:.,;.~----------,;;;;;;;;;;:;;:;t;;;:;::;;;;;;;:;::;;::..,. - "''""' Jlf; ~· ~~.· 
247 GUANAPLAST !NO. E COM. DE MOVEIS L IDA 

Usuário: equadros Página: 10 f 14 Data: 15/01/2015 Horário: 07:48:22. 
7968750 



Lista de Presença Credores Deloitte. 
Classe 3 

Código Credor Empresa Associada RG Nome Completo 

313 GUARANY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTOA 
,)A, I i .$4 i 4 4 

,,, 258 HANSATECNICA COM. E REPRESENTAÇÕES LTOA. .· 

264 HELLERMANN 1YTON LTOA. 

260 HILDO PAUUNOTRANSP LTOA 

( :;;~: ~SBC BA~; B~IL~.A.
1 

8~-~------/Jii(il~ rio~*!-97=~~~-=~l 
239 IMA DO BRASIL IMPORTACAO EXPORTACAO LTOA 

274 INDUSTRIA E COMERCIO LEAL L TOA 

210 INGERSOLL-RAND IND COM E SERV DE AR COND 
ARCOMP 

292 ITW PPF BRASIL ADESIVOS LTOA 

244 JGB- EQUIPAMENTOS DE SEG. S/ A 

293 JORGE NASCIMENTO DOS SANTOS ME 

165 KARCHER INDUSTRIA E COMÉRCIO LTOA 

211 

.171 

308 UMPEMAIS COMERCIO DE MATERJAL DE UMPEZA 
LTOA ME 

I'· ~1:::~~~:0 ELET. DO B~IL:I:D. E:CO~E:O~ ~: : ~::: : 
' 

295 LOCAUZA RENT A CAR SA 

[ :191: LUM~;RAS LUB~IA~~S ESPEOAIS ~TO~: : :: : 
282 LUPUS ARTEFATOS METALURGICOS LTOA. 

' . 

. 231 LUVEX !NO DE EQUIP DE PROTECAO L TOA 

277 MACAS MELLO INDUSTRIA E COMERCIO LTOA 

... ,. 
L •. 

172 MARCON INDUSTRIA METALURGICA LTOA. 

Usuário: equadros Página: 

4 I 

:~ : :· 

i : : :: 

11 1 14 

,·. 
·, .. · ·,. 

< ! ,;; i. 4 >A 4 #4f.OA)Jj .. fQP, 

. 

Data: 15/01/2015 

. 

Horário: 07:48:22. 
8125000 

I 

': .. .': 
·. 

' ' . 



Lista de Presença Credores Deloitte. 
Classe 3 

Código Credor 

248 MARIMAR INDUSTRIA COMÉRCIO !MP. EXP. DE 
RPG LTDA. 

Empresa Associada RG Nome Completo 

. [
-···: .. _, __ ... """'''''"'''-:" __ .......... " ..... _______ ~_ ..... .,, ... ~-----~-~----~--

306 MARKEY !NO. E COMERCIO LIDA • 
.... _ .. _. ____ ......... --------------~·--· ---· ..,. ___ _. __ ·~--------" ........ , ........... -.--.-... -.-.. -.. -: .. -'-lf-,_-, ___ -_---,--.,----.-... -.. -... ~. 

215 METALURGICA BRUSQUE !NO. E COM. LIDA. 

[283 METALÚRGICA TRAPP LIDA 
. ... . " 

• ~ MINIPA DO BRASIL LIDA 

[ 
290 MITUTDYD SUL AMERICANA LTDA. ·· · ·. . ·. ' 

----~--·--- --------··---- ---~~----, ..... , .. -~.·--------·····---·- ----""'· -,---:-.. -.... :-1. 1-.-... ---:::--_-, _____ .....,.., ________ --__ ..,. __ -::_-,-___ ,., __ ,.._ t-_-,-_ .. --. __ -::":-:,_,-, __ ,..,_..,_.,.~ .. :-:::."-.-_-. __ :::1. 

163 MSA DO BRASIL EQUIP. E INSTRUM. DE SEG. 
LTDA 

228 NEDMATEX COM. DE FIBRAS E TEXTEIS 
TECNICOS LIDA 

181 NEWELL RUBBERMAID BRASIL FERRAMENTAS E 
EQUIP LIDA 

193 DRIDN 5.A 

189 DSBDRN INTERNACIONAL L TOA 

• 177 OVO IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LIDA. 
.:, ______ ,, __ .............................. ~ .... ·-·----'--· ....... "'' ..... -·----"--~---·---"~·-'~----

186 PALETRAN5 EQUIPAMENTOS LIDA 

r: 
4

2?8: PAMPAS M~ALURG~CAS L~A; ::: : : 
252 PANAMBRA ZWICK COMERCIO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTO 

.,_,~._...,_......_...__ 

: 

..-···~-----,-----,·--·-------·-----~--------------·~~--·-·-..,-----·~-----t .. ' 
t,_ 257 PAPAIZ NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO . 

LTDA. . 

'; 

240 PINCEIS ATU\S S/ A 

[ 276 Pl;CEISTIGRE S/ A : : : .. ----------

208 PLASTCDR DO BRASIL L TOA 

(' P~ iN~USTRIAL DO BRA~IL ~TINTAS E : i : : ~: :: : ~~ ; :: 242 
VERNIZES • UM 

216 PRESSURE COMPRESSORES LIDA 

Usuário: equadros Página: 12 f 14 

. . 

2L r 

1 . 

"'--__..__._._ ·-" . •..:..a~'-,_.,.,.,,M----~ .......... -""'~""•..._._,.,,.;,.·y.o ._,_,., .. ...... 

• 1 

---...... ~-""""\'~---..... .,.,-.,_,...,.__,.,..:-tl"". 
--"""~7·-:~···l ,. , .... ·.:.: ·: 

. 

- --1 
.· 

-·--···- --· ----- O ·--·•·•-••••••N-o 
.,. __ - .. ,. ~-----·----·-------~ .. lo 

' 
,., 

_,____, 

Data: 15/01/2015 Horário: 07:48:22. 
8125000 



. ' 

Lista de Presença Credores Deloitte. 
Classe 3 

Código Credor I d Empresa Assoe a a RG Nome c omp et 

202 PROCIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI LTDA. J ......... ______ _,__, ....... ~......_ .. _.._ ........ __ ~-----~-- .... ~- ~- ~--~----- --- ~·-·- .. --~---... - __..:...,.__-..~,............,._~_...., 

226 PROLUZ PRODUTOS ELETRICOS LTDA. 

Í'r,.266 :;~~~T IN~~ .:?M L~D-A ------ __ ----

. I 
--------- -. ' ___ ...,. ____ ,.__ _______ . ,_ 

254 PROMAX PRODUTOS MÁXIMOS S.A. !NO. E 
COMERCIO. 

414$ ·- ' . .~.···~\ ........ .,..~ _.,.,.; ......... ,. ... .'''1''''"' 

9 . 

272 PROT- CAP ARTIGOS P/ PROTECAO INDIVIADUAL l LTDA 
~ ·- ....... -......: ................... -"""" 

309 PROTSPRAY EQUIP. DE PROTEÇÃO LTDA. 

r ' ;q ; - ,,..,,__,_ __ ..,.., •• M' -·~·- - ~ 

1 •:;;, PROVERACO- INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP .. 
Oh' . "MP ". ·-· - .. .. "--- ~----- --- ............. .. . .... .•. - .... 

245 PUMA DO BRASIL LTDA. 

[ :· :·;;::;;~?';ui~~~~;os ~~~------- ---~·----· : 
- I 

. .. ---- - -- ----- ---··-·- .. ~ - ....• 
233 RENNER HERRMANN SA 

' .O l 154 ROBERT BOSCH LTDA 
_._.,._~----------~.,·-~---- --· - ------ -- ·-----·- --· - -- .. ·-·- -···- -- ------- .... ·-

243 ROSA CAMPOS INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI 
LTDA 

t. 173 SCHULZ S.A. - SOMAR 
... · .. ·-·--·~----~·""'"'-':~---- ' .-.. 

307 SDV BRASIL L TOA. 

266 SHERW!N WIWAMS DO BRASIL !NO. E COM. 
LTDA/SUMARÉ 

.302 SNAP..ON DO BRASIL !NO E COM LTDA 

G7~---------·---·--·-------------

: : : 
-

. • . . ., · ... 246 SOCIEDADE BRASILEIRA DE EMB. LTDA. 17 
o • ' • I - - ···- ··- .... ... .. ~ . .... . . .. .. ----- ·- . ·- .. 

185 SOLDASUL INDUSTRIA COM. IMPORT. LTDA. 

~----·---·----------·- . 

· 294 SP EQUIPAMENTOS DE PROTECAO AO TRABALHO 
E MRO LTDA 

L.;......_.__._. -~ ___________ ..... _ ...... ~--~·-·-'------~~ .... 
~----------~- -----·~--------·-- -~-----· 

. _______ ,. __ 
··-"·~~'-'·'-''· --~---~---·-'-· 

_._ 

162 SPERIAN PRODUTOS DE SEGURANCA LTDA 

t 291 STAM METALURGICA LTDA COD.26766 
---- - -·-----'- - ---+---- ---- -·-- ·-- ----. -- "" --·- --·- --··--- ·- ... ... ---- .. __________ __..o~,~~, 

303 SUMIG INDUSTRIA DE TOCHAS LTDA. 

L~~~~~s~':!~~~S.~L-IM~R~~::O.:. ~A, . --

" - t'!' r 

180 TAPMATIC DO BRASIL !NO. E COM. LTDA. ' 

[__~1_7l~~::INou~;;~~ME:C.l.:' ~:;·~~A,S~.G-~ 2l.l@}à:?'-·Q <:( ~ _/ -
Usuário: equadros Página: 13 1 14 Data: 15/01/2015 Horário: 07:48:22. 

8281250 



.. . ' . 
Lista de Presença Credores 

Classe 3 

C6dlgo Credor Empresa Associada RG 

304 TECKPOWER COM DE EQUIP ElET E ELE E ElETR 
LTOA ME 

[ :~00 ~~~XTI~ ~NO.~ C~~:CI~
1

~;~:·~:~ ~:' ::~~:: 
f j 

~ 
~~~....,.~.----~ 

' 

224 TELEFONICA BRASIL S.A 

r--227 TETRALON IND. E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS L . . INDUSTRIA ....... _ ... R_ .. ~---··"·--~ ....... - •--'o'•h~-~-~·-•·•••-·o'-~0---· ~--'·0.-··-~--- ·-- .... -~~- .. . ""·-· ·---·- ---- ....... _._ .. - ..... ----
225 Tl-IECOM INDUSTRIA E COMERCIO L TOA. 

r' · 176 Tl-IERON MARKETING LTOA 

~18 TINTAS IQUINE LTOA 

r::~;, T~;LCE~R REFRIGERACAO LTO;, : : :: : :: : : ::::: : : : : 
284 TRAMONTINA SUDESTE S.A 

251 VISUNINI SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL 
. LTOA 

-
174 VIVO S.A 

r·~;g 
----

: 
-

VOLK DO BRASIL L TOA 

289 VULCAN MATERIAL PLÁSTICO LTOA. 

[~i78 ~AL~~-~USTRI~~C~~~~~A : 
. 

_,....,..._........._ .. . -·-·- .. 

209 ZARDBRASIL COMERCIO L TOA 

• 

Usuário: equadros Página: 14 f 14 

Deloitte. 

Nome Completo 

--·· --~ 

. 

-----~· ------- ....... -~· 

- . - - - . 

- ---····-··- -- - ---·-"· 

Data: 15/01/2015 

'"''"11 

<<f"'7Y~~:-.~'':.: '-~ 

. 1 
~ 

I 
---- -- ............. 

; ; ; 

!\.i &_l J$4, 0.4 4 y; 
:] 
' 

1 
! 

.· ! . 

-- --- -·- . -- -· . ....... 

. ~- . -- :..>o.llo-~-.:..0.~ • 

Horário: 07:48:22. 
8281250 

' ! 
...... ~ 



• 

• 

Lista de 

Acompanhantes 

Sermap Comércio e Serviços Ltda. 

15/01/2015 

Assembleia Geral de Credores 



- ------------------------------------

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO COMO ACOMPANHANTE 
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES Sermap Comércio e Serviços Ltda. -15/01/2015 

I 



Lista de 

Partes Interessadas 

Sermap Comércio e Serviços Ltda. 

15/01/2015 

Assembleia Geral de Credores 



NÚNIFIZO 	NOME, DE. SOLICITANTE 	 ASSINJATURA 

I E 	~L.1  ►~ 

fil 

11 

` 	 ~ 	 ~ ~ .~'~¿~~.T~~- - - 	som• 

1 

1 

C`-'S 




